[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
09 июня 2011 г. № 1000
Об    итогах   областного    конкурса творческих   работ   учащихся

«Привычка.   Характер.   Судьба»

В соответствии с планом областных массовых мероприятий на 2011 год и на основании приказа департамента общего и профессионального образования Брянской области от 01.02.2011г. № 131 с марта по июнь 2011 г. проведен областной  конкурс творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (далее - Конкурс).

Организация и проведение Конкурса были направлены на формирование у учащихся антинаркотических установок,  ценностей здорового образа жизни.

В Конкурсе приняли участие 132 учащихся из 69 образовательных учреждений 16 муниципальных городов и районов области. На Конкурс поступило                     138 творческих работ антинаркотической направленности по трем номинациям: эссе, плакат-листовка, стихотворение.

Представленные работы отражают активную гражданскую позицию и стремление школьников противостоять злу, вести с ним целенаправленную борьбу.
Рассмотрев итоги проведения областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области победителей и призеров Конкурса  (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров  Конкурса (Приложение 2)

4. Выдвинуть кандидатуру Алдушенковой Марины, учащейся 11 класса МОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа № 2» на присуждение премии Губернатора Брянской области.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента общего и профессионального образования Брянской области  И.И.Потворова
Директор департамента                       А.В.Напреенко
                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                   к приказу № 1000
           от « 09» июня2011г.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

областного конкурса творческих работ учащихся

«Привычка. Характер. Судьба»

        Рассмотрев итоги областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба», жюри приняло решение:
I. Определить следующих победителей и призеров:
	в номинации:   э с с е:

	победитель
	-
	Алдушенкова Марина, учащаяся МОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа № 2», автор работы «Несостоявшийся урок» (рук. -  Гавриленко Н.И.);

	призер
	-
	Москвичева Виктория, учащаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55» г.Брянска, автор работы «Наркомания виновна!» (рук. – Лукьянова Н.В.);

	призер
	-
	Макунин Дмитрий, учащийся МОУДОД «Дом детского творчества» Володарского района г.Брянска, автор работы: «Привычка. Характер. Судьба» (рук. -  Макунина И.Н.);

	призер
	-
	Купреева Яна, учащаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58» г.Брянска, автор работы «Часто ли мы меняем привычки» (рук. – Кинякина И.В.);

	призер
	-
	Качуро Юлия, учащаяся МОУ «Молодьковская средняя общеобразовательная школа» Мглинского района, автор работы «Письмо моим сверстникам» (рук.–Качуро Е.Н.);

	в номинации:   стихотворение:

	призер
	-

	Ткачева Татьяна, учащаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 56» г.Брянска,  автор работы «Нам жизнь дается только раз…» (рук. – Пастухова С.В.);

	призер

	Щирый Михаил, учащийся МОУ «Погарская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Жизнь прожить – не поле перейти» (рук. – Королева Л.М.);

	призер
	-
	Бирюков Иван, учащийся МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Унеча, автор работы «Шаг в бездну» (рук. – Прокопенко В.С.);

	призер
	-
	Станкевич Кристина, учащаяся МОУ «Основная общеобразовательная школа №7» г.Новозыбкова, автор работы «Остановись!» (рук. – Кусый В.Ю.);

	в номинации:   п л а кат-л и с т о в к а:

	призер
	-
	Матрохина Кристина, учащаяся МОУ «Берестокская средняя общеобразовательная школа» Севского района, автор работы  «Не дай себе погибнуть» (рук. – Шведова Н.А.);

	призер
	-
	Малаева Юлия, учащаяся МОУ «Свенская средняя  общеобразовательная школа №2» Брянского  района, автор работы «А какое будущее получит твой ребенок» (рук. – Игнаткин Д.И.);

	призер
	-
	Рожкова Екатерина, учащаяся МОУ «Митьковская средняя общеобразовательная школа» Климовского района, автор работы «Не пей коктейль смерти» (рук. – Санникова З.В.);

	призер
	-
	Евсютина Ирина, учащаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г.Сельцо, автор работы «Привычка съест тебя» (рук. – Барынкина Т.А.);

	призер
	-
	Ниникина Екатерина, учащаяся МОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Скажи наркотикам нет» (рук. – Ничепоренко О.А.).

II. За активное участие в конкурсе отметить грамотой департамента общего и профессионального образования Брянской
· Кламбоцкую Юлию, учащуюся МОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа №2», автора работы «Многогранен мир природы…» (рук. – Козодоева А.П.)
III. Выдвинуть кандидатуру Алдушенковой Марины, учащейся 11 класса МОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа № 2» на присуждение премии Губернатора Брянской области.
                                                                                                                            Приложение 2
                                                                                                                   к приказу № 1000
           от « 09 » июня2011г.
СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса «Привычка. Характер. Судьба»

1. Барынкина Татьяна Анатольевна, учитель ИЗО МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г.Сельцо;

2.  Гавриленко Надежда Ильинична, учитель русского языка и литературы МОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа №2»;

3. Игнаткин Дмитрий Игоревич, учитель информатики МОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №2» Брянского района;

4. Качуро Елена Николаевна, учитель русского языка МОУ «Молодьковская средняя общеобразовательная школа» Мглинского района;

5. Кинякина Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58» г.Брянска;

6.  Королева Людмила Михайловна, заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Погарская средняя общеобразовательная школа №1»;

7.  Кусый Владимир Юрьевич, учитель биологии МОУ «Основная общеобразовательная школа №7» г.Новозыбкова;

8. Лукьянова Наталья Валерьевна, учитель биологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55» г.Брянска;

9. Макунина Ирина Николаевна, педагог-организатор МОУДОД «Дом детского творчества» Володарского района г.Брянска;

10. Ничепоренко Ольга Александровна, учитель биологии МОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа №1»;

11.  Пастухова Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56» г.Брянска;

12.  Прокопенко Валентина Степановна, учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Унеча;

13. Санникова Зинаида Владимировна, учитель ИЗО  МОУ «Митьковская средняя общеобразовательная школа» Климовского района;
14. Шведова Надежда Алексеевна, учитель ИЗО МОУ «Берестокская средняя общеобразовательная школа» Севского района.